
d
Test

Milí čtenáři

XXVIII. ročník
12. vydání měsíčníku dTest připravili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Michal Mikoláš, Jan Maryška, 
Tomáš Jeřábek, Jana Nováková, Lukáš Zelený, Martin Vágner, 
Sabina Andree a Jana Zikmundová.
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu, 
Jiří Novák (ilustrace).
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem Cernomořská 419/10, 101 00 Praha 10 - Vršovice.
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda.
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o.
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731Х

Toto vydání vychází 2. 12. 2021.
© dTest, o.p.s., Praha

Testy
Chlazená listová těsta
Listování bez námahy
10
Čajové svíčky
Hřejivá atmosféra
16
Kuchyňské roboty 
s ramenem
Kuchyňští supermani?
22
Bezdrátová sluchátka
Nerušený poslech
28
Tablety
Liga nakousnutých jablek
36
Chytré hodinky 
a náramky
Když spolu dva nemluví
42

Informační servis
Preventivní prohlídka 
u stomatologa
48
Vlasy - 22 otázek 
a odpovědí
50

Zahraniční testy
Peřiny z prachového peří 
54
Plyšové hračky
58

Právo
Reklamace nedostatků 
služeb
62

Finance
Předvánoční půjčku?
Raději ne!
64

Nastal adventní čas a v mnoha domác
nostech se rozzářily plamínky na věncích 
i v ozdobných svícnech. Svíčky jsou 
v obchodech k mánt v nepřeberné 
škále velikostí, tvarů i barev, ale mnozí 
spotřebitelé stejně dávají přednost těm 
nejobyčejnějším, tzv. čajovým, prodávaným 
v hliníkovém nebo plastovém kalíšku. 
Vyslyšeli jsme vaše četné prosby o prověře
ní jejich kvality a do laboratoře jsme vyslali 
22 vzorků.

Mohlo by se zdát, že na tak jednoduché 
věci skoro není co testovat a jednotlivé 
výrobky se nemůžou příliš lišit. O to víc 
nás výsledky překvapily. Málokdy se 
stává, že v rámci jednoho testu využijeme 
celou naši hodnotící škálu, ale u čajových 
svíček to tak dopadlo. Největší rozdíly jsme 
zjistili v délce hoření. Nejdelší změřený čas 
byl devět hodin, nejkratší jen hodiny tři. 
Zajímavé údaje poskytlo i srovnání množ
ství nevyužitého vosku, který v kalíšku 
zůstane po dohoření svíčky. V nejlepších 
případech šlo jen o 6 až 7 % původního 
obsahu, v nejhorších o téměř třetinu. 
Bez zajímavosti není ani zamyšlení nad 
ekologickými aspekty výroby a používání 
čajových svíček, které najdete v závěru 
článku k testu.

Kromě světla svíček patří k adventním 
dnům i vůně pečených dobrot. Pokud se 
u vás mezi ně řadí i štrúdly a další pečivo 
z listového těsta, otevřete si stránku 10. 
Test chlazených těst přinesl převážně 
dobré zprávy - žádný ze 14 produktů vás 
„nevypeče“ a obávat se nemusíte ani riziko
vých trans mastných kyselin. Zatímco při 
našem posledním testu v roce 2014 jsme je 
v listových těstech nacházeli v nadměrném 
množství, letos je laboratoř v těstech 
nezjistila bud vůbec, nebo v koncentracích 
hluboko pod povolenými limity.

Přejeme vám dobré zdraví a příjemné 
prožití adventních dní i vánočních svátků.

dTest 12-2021 3

mailto:dtest@dtest.cz

